
5 گردشگری

گروه گردشــگری - یکی از 
کارهای بســیار مهمی که افراد قبل از 
شروع ســفر انجام می دهند انتخاب 
و رزرو محل اقامتی اســت که بتواند 
خواســته های آن ها را برآورده کند. با 
توجه به سلایق و علاقه های متفاوت 
افــراد، معرفی انواع مختلف اقامتگاه، 
از هتل ۵ ستاره تا کلبه جنگلی در این 
مقاله برای تســهیل در انتخاب انجام 

می شود.
علایــق و خواســته های افراد 
مختلــف متفاوت اســت. برای یک 
نفــر کلبه ای در دل جنگل با امکانات 
ســاده و بومی جذابیــت دارد و برای 
فرد دیگری مجهز بودن به اســتخر، 
رســتوران و نزدیک بودن به ساحل 
و مراکــز خرید و... بــه همین دلیل 
وب ســایت های اقامتی نظیر هومسا 
اقامتگاه ها را به انواع مختلفی تقســیم 
کرده انــد تا هنــگام بررســی، دامنه 
جســتجو محدودتــر شــود و زمان 
کمتــری را صرف پیــدا کردن محل 
مورد نظر کنید. این مورد تنها یکی از 
مزیت های هومسا است. تقسیم بندی 
محل های اقامت طبیعتا روی محدوده 
قیمتی هــم تاثیرگذارخواهد بود. با 
انتخاب نوع اقامتگاه در یک محدوده 

مشخص قیمتی هرکسی با هر سلیقه 
و هر شــرایط اقتصــادی می تواند به 
ســادگی بهترین اقامتگاه را انتخاب 
کند. در هومســا امکان اجاره اقامتگاه 
به صورت گروهی نیز فراهم شــده 
اســت. به طوری که با اجاره روزانه 
ویلا می توانید تا حد زیادی هزینه های 

سفر خود را کاهش دهید.  
کدام نوع اقامتگاه را انتخاب 

کنم؟
پاســخ به این ســوال به عوامل 
مختلفــی از جمله انتظارات و بودجه 
شــما بســتگی دارد. به طــور کلی 
اقامتگاه هــا در ایران بــه هتل، هتل 
آپارتمــان، ســوئیت، مهمانخانه یا 
هاســتل، ویلای دربستی، کلبه، ویلا 
و اقامتگاه بوم گردی تقسیم می شوند.

هتل؛   گرانقیمت و مجلل
هتل ها شــناخته شده ترین نوع 
اقامتگاه ها در دنیا هســتند و مطابق با 
استاندارهای جهانی خود به چند دسته 
تقسیم می شوند. هتل های پنج ستاره، 
چهارستاره، سه ستاره و... طبیعتا تعداد 
ستاره های بیشتر نشان دهنده امکانات 
و خدمات بیشــتر هتل است. اما هر 
هتلی یک دسته بندی داخلی نیز دارد 
که بر حســب نوع اتاق تقسیم بندی 

می شــود. اتاق های یک، دو و ســه 
نفره، اســتودیو )Studio(، سوئیت 
 ،)Apartment( آپارتمان ،)Suit(
 Connected room( کانکتد روم
(، فیستا ســوئیت )Fiesta Suit( و 
کانابا )Cabana(. هــر کدام از این 
اتاق ها ویژگی هــای منحصر به فرد 
خود را دارند و از نظر قیمتی نیز کاملا 

متفاوت هستند.
هتل آپارتمان؛ اختصاصی 

 ترین نوع اقامتگاه
هتل آپارتمــان همانطور که از 
نامش پیدا است ترکیبی است از هتل 
و آپارتمان. تفاوت این واحد اقامتی با 
هتل  در این است که خدمات نظافتی 
و پذیرایی که در هتل ارائه می شود در 
هتــل آپارتمان معمولا وجود ندارد و 
هزینه آن از هتل به مراتب کمتر است. 
وجــود امکاناتی نظیر آشــپزخانه و 
تجهیــزات نظافتی و پخت و پز وجه 

تمایز دیگر هتل آپارتمان با هتل است. 
در واقع با رزرو و اجاره آپارتمان مبله 
شما یک واحد مستقل اقامتی شبیه به 
منزلتان را برای مدت طولانی تر بدون 
نیــاز به اجاره نامه و قرارداد در اختیار 

می گیرید.
مهمانخانه؛  یــا  هاســتل 

اقتصادی و به صرفه
هاســتل که در بین قشــر مسن 
جامعه به عنوان مهمانخانه شــناخته 

می شــود در واقع اتاق هایی هستند با 
چندین تخت و شــما با رزرو هاستل 
در واقــع یکی از این تخت ها را اجاره 
می کنید. سرویس حمام و دستشویی 
به صورت مشترک استفاده می شود. 

هاستل ها برای افرادی که سعی 
دارند با هزینه بســیار اندک سفر کنند 

بسیار مناسب است. 
در هاســتل ها ممکن اســت با 
بک پکرهای زیــادی از فرهنگ های 
مختلف آشنا شوید. در این واحدهای 
اقامتی امکاناتــی نظیر ارائه صبحانه، 
شستشــوی لباس، حمل چمدان و ... 

ارائه نمی شوند.
ویلای دربستی جایی برای 

خوشگذرانی های دوستانه
در گذشــته افرادی که توانایی 
مالی نســبتا خوبی داشــتند به خرید 
و یــا ســاخت ویلا بخصــوص در 
شــهرهای شمالی اقدام می کردند. اما 
امروزه اجــاره روزانه آنلاین ویلا در 
ســایت های مانند هومسا امکان پذیر 
شده است. افراد در گروه های دوستی 
و یــا فامیلی ویلایــی را به صورت 
دربرســتی برای چند روز و حتی یک 
روز اجــاره می کنند. ایــن کار از نظر 
اقتصادی بســیار به صرفه تر از رزرو 

هتل برای تک تک افراد گروه اســت. 
حتــی یرخی از زوج های جوان برای 
جلوگیری از هزینه های سنگین اجاره 
تالار به اجاره ویلا روی آورده اند. این 
واحدهــای اقامتی بر حســب متراژ، 
تعداد اتاق ها، تعداد طبقات و امکانات 
رفاهی نظیر استخراختصاصی، زمین 
بــازی، میز بیلیــارد و ... قیمت های 

متفاوتی دارند.
بی  جمع وجور  ســوئیت؛ 

دردسر
سوئیت در واقع مجموعه ای از 
یــک اتاق پذیرایــی و چند اتاق مبله 
است. ســوئیت می تواند یک طبقه یا 
دوبلکس باشــد کــه در این صورت 
اتاق خواب ها معمــولا در طبقه بالا 
قرار می گیرند. با ورود به یک سوئیت 
عموما اول با ســالن پذیرایی و سپس 
اتاق ها در قســمت انتهایی آن مواجه 
می شوید. ســوئیت معمولا جزئی از 
یک ســاختمان بــوده و فاقد حیات 

مستقل است.  
کلبه؛ محبوب طبیعت گردان
کلبه از نظر معنایی ممکن است 
بــا اقامتگاه بومگردی اشــتباه گرفته 
شود. اما این نوع اقامتگاه معمولا دور 
از ســکونتگاه های روستایی و در دل 

جنگل یا ارتفاعات و دشت ها ساخته 
می شــود. اجاره روزانه کلبه  بهترین 
گزینه برای گذراندن اوقات فراغت در 
سکوت آرامش بخش طبیعت است. تا 
زمانی که در یک کلبه اقامت دارید تنها 
صدایی که به گوش می رســد صدای 

طبیعت است.
بومگــردی؛  اقامتــگاه 

گنجینه های فرهنگی امروز
در  بومگــردی  اقامتگاه هــای 
واقــع به نوعی تلاش بــرای معرفی 
فرهنگ بومی هر منطقه هســتند. این 
نوع اقامتگاه ها بیشترین سازگاری را 
با بافت بومی منطقــه دارند. مصالح 
مورد استفاده در ساخت اقامتگاه های 
بومگردی چوب و گاهگل و ســنگ 
و هر آن چیزی اســت که در طبیعت 

منطقه یافت می شود. 
اگر می خواهید از هم صحبتی با 
مردم مهمان نواز منطقه بهره مند شوید، 
پیشــنهاد ما به شــما اجاره اقامتگاه  
بومگردی است، خصوصا اینکه از نظر 
هزینه نیز قابل مقایســه با هتل و هتل 
آپارتمان نیستند. با کمی هزینه بیشتر 
می توانید صبحانه با لبنیات تازه و سالم 
همراه با غذاهای محلی خوشــمزه را 

نیز بچشید.  

معرفی انواع مختلف اقامتگاه؛ از هتل ۵ ستاره تا کلبه جنگلی
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گروه گردشگری - شانزدهمین 
ماه شیوع کرونا را پشت سر می گذاریم 
و پنجمین اوج گیری کرونا شروع شده 
است و مانند همه موج های قبلی اولین 
محدودیت ها و ممنوعیت ها از صنعت 
گردشــگری آغاز شد؛ ســفرها لغو و 
محدود و موزه ها و اماکن گردشــگری 
تعطیل شــد.  آوار خســارت کرونا به 
ایــن صنعت تا جایی اســت که علی 
اصغر مونســان وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی می گوید 
»بر اثر ویروس کرونا بیش از ۲۵۰ هزار 
میلیارد ریال خســارت به بخش های 
گردشگری کشور وارد شد و کرونا نیز 

هنوز تداوم دارد.«
عبور از بحــران و نجات صنعت 
گردشــگری به سرمایه و متخصص و 
تغییر رویکرد و برنامه های راهبردی نیاز 
دارد، اما مهمترین نکته وجود یک نگاه 
جامع و رویکرد ملی در تمام ســطوح 
از مجلس تا دولت و بخش خصوصی 
در همه اجزا و ارکان اســت؛ نگاهی که 
بتوانــد در چارچوب ســند راهبردی، 
زیرساخت ها را نوسازی کرده و توسعه 
دهد و آینده گردشگری را در پساکرونا 

تضمین کند.

محمدعلی محسنی بندپی درباره 
ضرورت همــکاری و هماهنگی ملی 
بــرای توســعه صنعت گردشــگری 
اظهار داشــت: گردشگری موضوعی 
چندوجهــی، چندبخشــی و اجــرا 
طرح های آن و حل مســائل آن نیازمند 
همکاری میان دستگاهی است؛ تجربه 
نشان داده هر زمان گروهی و هماهنگ 
عمل کردیم، هر زمان موضوع و معضلی 
را مشکل فقط یک وزارتخانه ندیدم و 
موضوع بــه ضرورت ملی و مســاله 
همگانی تبدیل شــد، برای پیشرفت و 
توســعه و حتی برای حل مشکلات آن 

نتیجه مطلوب گرفتیم.
نایب رییس فراکسیون گردشگری 
مجلس شورای اســلامی گفت:برای 
توسعه صنعت گردشگری همه ارکان و 
اجزا دولت، همه دستگاه ها با محوریت 
وزارتخانــه متولی باید هماهنگ عمل 
کنند؛ در زمینه گردشــگری ســلامت 
که از ظرفیت ها و شــاخه های پر رونق 
و گردشــگرپذیر و درآمدزای کشور ما 
اســت؛ همکاری و هماهنگی وزارت 
میراث فرهنگــی و وزارت بهداشــت 
الزامــی و اجتناب ناپذیر اســت، مثلا 
دانشگاه های شهرهای مرزی می توانند 

یک بخش ویژه مستقل راه اندازی کنند 
و نسبت به درآمدزایی در حوزه آموزش 
سلامت و گردشگری سلامت، گام های 

موثرتری بردارند.
وی تصریح کرد: رشد و شتاب در 
صنعت گردشگری در دولت سیزدهم 

)دولت بعد(، صرفا به تغییر مســئول، 
وزیــر و مدیر بســتگی نــدارد، بلکه 
رویکرد و نگرش به صنعت گردشگری 

بایــد تغییر کند، صنعت گردشــگری 
می تواند به عنــوان بهترین ظرفیت و 
پردرآمدترین صنعت ایران به اقتصاد ما 
کمک کند و شــاید هم کمک کند که به 
کســب درآمدهای دیگر و حتی درآمد 
نفت و چاه نفتی نیاز نداشته باشیم، البته 
باید از دهه های قبل زیرســاخت های 
گردشــگری تجهیز و آمــاده و برنامه 
توســعه صنعت گردشگری جدی تر 

گرفته می شد.
در کرونا کســب و کارهای 
گردشــگری نباید نادیده گرفته 

میشد
بندپی با اشــاره به خسارت های 

اقتصادی صنعت گردشگری در کرونا، 
اظهار داشت: همان طور که آغاز و شیوع 
کرونا در کشور، ســایر امور از صنایع 
و ادارات تــا بخش آمــوزش به نوعی 
مدیریت شــد، برای حفظ مشــاغل و 
اصناف این صنعت باید همانند ســایر 
صنایع مهم کشــور، مدیریت که حتی 
مدیریت بحران شکل می گرفت، نباید 
کسب و کار و درآمد فعالان این صنعت 

نادیده گرفته می شد.
نماینده مردم چالوس، نوشــهر 
و کلاردشــت در مجلس خاطر نشان 
کرد: مسائلی مانند قطع برق و یا کم آبی 
موضوع وزارت نیرو و یا یک ســازمان 

خاص نیســت، بلکه محیط زیســت، 
منابع طبیعی همه وزارتخانه ها و دولت 
باید کمــک کنند، برای حل مســائل 
گردشــگری هم باید چنین رویکردی 
ایجاد شود. بندپی افزود: مجلس یازدهم 
تــلاش می کند از تصویب قوانین زاید 
که مانع فعالیت موثر بخش خصوصی 
می شود جلوگیری کند و بیشتر بر اجرا و 
نظارت قوانین موجود و موثر بر اشتغال 
و ازدواج جوانــان، تولید و خلق ثروت 
و رشــد شــاخص رفاه مردم و توسعه 
متوازن کشــور که صنعت گردشگری 
یکــی از همین صنایع اســت، تمرکز 

داشته باشد.

گروه گردشــگری -  مدیرکل 
میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان از آغاز عملیات 
زیرساخت گردشگری روستای سید 

سلطان محمد در رودان خبر داد.

سهراب بناوند گفت : به  منظور 
تقویت و توســعه زیرســاخت های 
گردشگری ، عملیات اجرایی ساخت 4 
چشمه سرویش بهداشتی در روستای 
سید سلطان محمد رودان آغاز شد.وی 

افزود : این عملیات اجرایی با اعتباری 
بالغ  بر 4 میلیارد ریال از محل اعتبارات 
ملی آغاز شده است.مدیرکل میراث  
فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشــاره به اینکه روستای 
پیــر چوگان به دلیــل وجود مقدس 
امامزاده سید سلطان محمد )ع( در دل 
خود و وجود مناظر طبیعی فراوان در 
اطراف روســتا مقصد جمع کثیری از 
گردشــگران است ، افزود : امیدواریم 
توسعه زیرســاخت های گردشگری 
باعث جذب و ماندگاری گردشــگر 

بیشتر به منطقه باشد.
آموزش 408 نفر در صنایع  

دستی هرمزگان
مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 

همچنین گفت : » طی ســه ماهه اول 
ســال جاری 4۰8 نفر در رشــته های 
تخصصی و عمومی صنایع  دســتی 
آمــوزش  دیده اند . « ســهراب بناوند 
گفــت : این آموزش ها در بندرعباس 
و روســتای باغات تا پایان خرداد ماه 
ســال جاری برگزار شده است. وی 
افزود : این دوره ها در رشته های معرق 
چوب ، تــراش صدف ، حصیر بافی 
، رودوزی  های ســنتی ، گلیم  بافی و 
سفالگری بوده است. مدیرکل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان ادامه داد : صنایع  دستی یکی 
از حوزه هــای مهم اقتصاد اســت که 
می تواند در زمینه اشتغال و درآمدزایی 
مردم استان نقشــی تأثیرگذار داشته 

باشد.

گروه گردشگری -  معاون  صنایع 
دســتی و هنرهای  سنتی کشور با اشاره 

به ابلاغ قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
گفت: بر همین اســاس صنایع دستی 

از پرداخــت مالیات بــر ارزش افزوده 
معاف هســتند. حجت الاسلام حسن 
روحانی؛ رییس جمهور قانون مالیات 
بر ارزش افزوده را برای اجرا به وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد. پویا 
محمودیان به ابلاغ قانون قانون مالیات بر 
ارزش افزوده اشاره کرد و گفت: بر همین 
اساس »صنایع دستی از پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده معاف است.«بر اساس 
بند ١4 ماده ٩ فصل ســوم معافیت ها، 
صنایع دســتی تولید داخــل موضوع 
ماده یک قانــون حمایت از هنرمندان، 
اســتادکاران و فعالان صنایع دســتی 
مطابق فهرســتی که تا پایان دی ماه هر 

سال توســط وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی پیشنهاد 
می شــود و بــه تصویب وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی می رسد، از پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده معاف اســت.

قانون مالیات بر ارزش افزوده در جلسه 
علنی روز یکشنبه مورخ ۲ خرداد ١4۰۰ 
در مجلس شورای اسلامی تصویب و 
در تاریخ ١۲ خرداد هم به تایید شورای 
نگهبان رســید.معاون صنایع دستی و 
هنرهای سنتی کشور گفت: این معافیت 
به عنوان یک دستاورد مهم، کمک بسزا 
و تأثیرگــذار برای فعالان حوزه صنایع 

دستی کشور خواهد بود.

گــروه گردشــگری -  آزمون 
سراســری دوره هــای کوتاه مــدت 
گردشــگری با مجوز ستاد ملی مقابله 
با کرونا و تشدید رعایت پروتکل های 

بهداشتی ١۵ مردادماه برگزار می شود.
زاهد شــفیعی ـ  مدیــرکل دفتر 
برنامه ریــزی، آمــوزش و مطالعــات 
گردشــگری ـ  با اعلام این خبر گفت: 
ثبت نام از متقاضیــان این آزمون از ١۲ 
تیرماه آغاز شــده اســت و تا ۲8 تیرماه 

ادامه دارد و این زمان قابل تمدید نیست.
او افــزود: افرادی کــه دوره های 
آموزش حضــوری و یا غیرحضوری 
خــود را پیــش از این در مؤسســات 
آموزش گردشــگری گذرانده اند برای 
شــرکت در این آزمون باید در سامانه 
ثبت نام   Edu.tourisem.mcth.ir
و تمام فرایند آن، شامل ثبت مشخصات 

فردی، تائید موسســه آموزشی، تائید 
اداره کل میراث اســتان و واریز وجه و 
نهایتاً دریافت کد رهگیری را طی کنند.

وی ادامه داد: داوطلبان در صورت 
بروز هرگونه مشکلی در روند ثبت نام 
می توانند ســوالات خــود را علاوه بر 
مؤسســات آموزشــی از ادارات کل 
استان متبوع بپرسند.شفیعی گفت: این 

آزمون به صورت استانی در هفت دوره 
مدیریت فنی دفاتر خدمات مسافرتی، 
مدیریت عمومی تاسیسات گردشگری، 
مدیرفنی طرح تطبیق ضوابط تاسیسات 
گردشــگری، کارشناس ارزیابان طرح 
تطبیق ضوابط تاسیســات، راهنمایان 
ایرانگردی و جهانگــردی، راهنمایان 
طبیعت گــردی و راهنمایــان زمیــن 
گردشــگری )ژئوتوریســم( برگزار 

می شود.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد :

آغاز عملیات زیرساخت گردشگری روستای سید سلطان محمد رودان

معاون  صنایع دستی و هنرهای  سنتی کشور خبر داد:

معافیت صنایع دستی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده

جزئیات آزمون جامع گردشگری اعلام شد

نایب رییس فراکسیون گردشگری مجلس شورای اسلامی، گردشگری را موضوعی چندوجهی
 و چندبخشی و نیازمند همکاری میان دستگاهی دانست و گفت: برای توسعه صنعت گردشگری همه ارکان و اجزای 

دولت و همه دستگاه ها باید همکاری و هماهنگ عمل کنند. 

نایب رییس فراکسیون گردشگری مجلس:

توسعه صنعت گردشگری نیازمند 
همکاری همه ارکان و اجزای دولت است

گردشــگری موضوعی چندوجهی، چندبخشــی و اجرا طرح های آن و حل مســائل آن نیازمند 
همکاری میان دستگاهی است؛ تجربه نشان داده هر زمان گروهی و هماهنگ عمل کردیم، هر زمان 
موضوع و معضلی را مشــکل فقط یک وزارتخانه ندیدم و موضوع به ضرورت ملی و مســاله 
همگانی تبدیل شد، برای پیشرفت و توسعه و حتی برای حل مشکلات آن نتیجه مطلوب گرفتیم.


